/ Fabricado por:
Backyard Discovery
BEINSE 0 | 3305 Airport Drive, Pittsburg, KS 66762
800-856-4445

DISCOVERY™

Basepoint Business Centre: Rivermead Drive, Westlea, Swindon SN5 7EX Phone: 0800-118-2476
J.P. Coenstraat 7, The Bridge, The Hague, 2595 WP, Netherlands. Teléfono: 08005678990

Columpio

Tanglewood
MODELO N.° 55010B

ADVERTENCIA
@ Debe ser ensamblada por adultos.
0_3’“ No apto para nifios menores de 36 meses, ya que contiene piezas pequenas.

SOLO PARA USO DOMESTICO. DISENADO PARA USO EN EXTERIORES.

Visite www.backyarddiscovery.com

Para obtener el manual de montaje mas actualizado, registrar el producto o pedir piezas de repuesto.
Para obtener instrucciones en espariol, visite www.backyarddiscovery.com

PASO A PASO FACIL

INSTRUCCIONES INTERACTIVAS EN 3D
DESCARGUE LA APLICACION GRATUITA

£ Download on the GETITON
[ { App Store "‘ Google Play
Hecho en China

INS-55010B-TANGLEWOOD-SP 8-18-23



Manual del Propietario - Dimensiones Basicas de Instalacion y Notas de Montaje

Coloque el columpio a nivel del suelo, a no menos de 6' 7" [2 m] de cualquier estructura u obstruccion,
como cercas, garajes, edificios, ramas, tendederos o cables eléctricos.

. Al montar la unidad, antes y después de cada etapa, tdmese el tiempo de revisar que la estructura haya quedado
nivelada. Si no lo esta, el montaje sera dificil y puede hacerse de manera incorrecta. Debe tener especial cuidado para
asegurarse de que la estructura haya quedado nivelada.

. El area de juego segura se refiere a la zona que se extiende 6'-7" (2 m) mas alla del producto hacia todos los lados,
incluido el espacio por encima de este.

DIAGRAMA DE LA ZONA SEGURA DE JUEGO

Dimensién del Terreno Zona de juego segura
11'-10" [3.6 m] x 14'-7" [4.4 m] 27'-8 1/2" [8.4 m] x 24'-11 1/2" [7.6 m] x 15'-4 3/4" [4.7 m]

24’11 1/2" 11'-10"
[7.6 m] H [3.6 m]
| 6!_7II .
[2.0 m] —
147"
[4.4 m]
Zona segura de juego
- 27'-8 1/2"
[8.4 m]
< ~2
i N [ [88) I
T T u = 8'-9 3/4"
ALTURA SEGURA DEL JUEGO: 15'-4 3/4" [4.7m] ©6'-9 3/4" 6' -4 1/2" [2.7 m]
ALTURA MAXIMA DE CAIDA: 6' - 4 1/2" [1.9 m] [21 m] [1.9m] ﬂ? l
5'-4 1/2"
, " [1.6 m]
Informacion General: 14'-3 3/4" ———
[4.4 m]

El juego ha sido disefiado solamente para nifios y para uso residencial.

Se recomienda un peso maximo de 150 libras por nifio en el caso de las actividades de juego disefiadas para uso individual.

Se recomienda un peso maximo de 120 libras por nifio en el caso de las actividades de juego disefiadas para ser usadas por varios nifios.
Se recomienda un maximo de 9 nifios para esta unidad de columpios.

2



Manual del propietario - Identificacion de piezas

Componentes de Madera (no estan a escala)

o o o o o o o o© -] -]
E1| MONTANTE DEL PORCHE - W4L16356 E2| MONTANTE PARA MESA DE PICNIC - W103966
(x2) | 1 3/8"x3 3/8"x33 3/8" (36x86x848) (x2) | 13/8"x3 3/8"x56 1/8" (36x86x1426)
o (=] o o ©o o o o o o o o o o o o

E 3| MONTANTE DEL FUERTE - W4L16344
(x1) | 13/8"x3 3/8"x89 1/2" (36x86x2274)

o o o o -] o o o o -] o o

E4 | MONTANTE DEL FUERTE - W4L16345
(x1) | 13/8"x3 3/8"x89 1/2" (36x86x2274)

o o o ©° o o o o o o o o o o o o

E5| MONTANTE DEL FUERTE - W4L16346
(x1) | 13/8"x3 3/8"x89 1/2" (36x86x2274)

o o o o o o o o o o© o o

E6| MONTANTE DEL FUERTE - W4L16347
(x1) | 13/8"x3 3/8"x89 1/2" (36x86x2274)

/ : \
o o
o
E50 | SOPORTE DEL EXTREMO - W4L14651
(x1) | 1 1/2 "x3 1/2" x46 "(36x86x1168)

° ° o\

E77 | REFUERZO ANGULAR - W4L14652
(x2) | 13/8"x3 3/8" x81 "(36x86x2056)

/0 ]
AN AN / N
F1| soPORTE DEL ASIENTO -w104012 F2 | SOPORTE DEL ESTANTE -W4L16357 F 71| REFUERZO ANGULAR ESTANDAR - W4L16342
(x2) | 1 3/8"x2 3/8"x9 1/2" (36x60%240) (x2) | 1 3/8"x2 3/8"x11 3/4" (36x60x300) (x4) | 1 3/8"x2 3/8"x13" (36x60x330)

VAR >

F3 | REFUERZO ANGULAR ESTANDAR - W4L16343
(x1) | 1.3/8"x2 3/8"x41 3/8" (36x60x1052)

o o o o o o
o o o o o o
G1 | TABLA DEL SUELO - W103967 G 2| SOPORTE DE VIGA DEL COLUMPIO - W103983
(x2) | 1'x5 1/4"x37 1/2" (24x134x952) (x1) | 1"X5 1/4"x37 1/2" (24x134x952)
o o o
o o o
G3| TABLA DEL SUELO - W103969

(x2) | 1"x5 1/4"x63 1/2" (24x134x1612)

o o o o
o o (-] o
G4 | TABLA DE APOYO - W4L 16338

(x7) | 1"x5 1/4"x81 1/2" (24x134x2070)
3




Manual del propietario - Identificacion de piezas

D)

H1 | SOPORTE DEL ESTANTE - W104004 H2

- )

SOPORTE DEL ASIENTO - W104010

Componentes de Madera (no estan a escala)

H3| SOPORTE DE TECHO - W104017

(x2) | 1"x3 3/8"x7 7/8" (24x86x200) (x2) | 1"x3 3/8"x8 5/8" (24x86x218) (x6) | 1"x3 3/8"x29 5/8" (24x86x752)
/ o o ,_’ . . \_‘
H4 | soPORTE DEL TECHO - W104024 H5 | TABLA DEL ESTANTE - W104006
(x2) | 1"x3 3/8"x29 5/8" (24x86x752) (x7) | 1"x3 3/8"x37 1/2" (24x86x952)
H6 | TABLA DEL ESTANTE - W104007 H7 | TABLA DEL ESTANTE - W104008
(x1) | 1"x3 3/8"x37 1/2" (24x86x952) (x1) | 1"x3 3/8"x37 1/2" (24x86x952)
o o o o o o
H8| Guia DE PISO - W4L16341 H9| Guia bE PIso - w103972
(x7) | 1"x3 3/8"x40 3/8" (24x86x1024) (x7) | 1"x3 3/8"x40 3/8" (24x86x1024)
(-] o
H10| soPORTE DE PISO - W103980 H11 | SOPORTE DEL PISO - W4L16355
(x1) | 1"x3 3/8"x40 3/8" (24x86x1024) (x1) | 1"x3 3/8"x40 3/8" (24x86x1024)
(-] o o
o o (-]
H12| TABLA EN ARCO - W103989 H13| TABLA EN ARCO DOBLE - W103990
(x1) | 1"x3 3/8"x45 3/8" (24x86x1154) (x1) | 1"x3 3/8"x45 3/8" (24x86x1154)
o o o ° o
o o -] -]
[+] o (-] ° (-]
H14| SOPORTE DEL TECHO DE LA ZONA PARA LIMONADAS - W104019 H15| Guia DE PISO - WaL16349

(x1) | 1"x3 3/8"x45 3/8" (24x86x1154)

(x2)

1"x3 3/8"x49 7/8" (24x86x1268)

(

\

H73| Guia DEL MURO DE ESCALADA - W4L16337

(x1)

1 3/8"x3 3/8"x50 7/8" (36x86x1292)

(

H74 | Guia DEL MURO DE ESCALADA - W4L16339

(x7)

1 3/8"x3 3/8"x50 7/8" (36x86x1292)

/<

H80 | TABLA DEL SUELO - WL 14653

(x1)

N

K80 | cLARABOYA DE MEDIA LUNA - W103694

(x3) | 5/8"x3 3/4"x10 3/8" (16x96x264)

M1
(x2)

RIEL DE PARED CORTO - W103982
5/8"x3 3/8"x8 1/4" (16x86x208)

1 "x3 3/8" x79 1/2 "(24x86x2018)

-]

-]

L1
(x1)

GUIA DE PARED - W103988
5/8"x4 3/8"x37 1/2" (16x112x952)

o o

M2 | isToN DEL MURO -w104002 M3 | RIEL DE PARED CORTO - W4L16354

5/8"x3 3/8"x9 1/2" (16x86x242)

(x2)

5/8"x3 3/8"x10" (16x86x254)




Manual del propietario - Identificacion de piezas

(N;)4 LISTON DEL MURO - W103995
X

Componentes de Madera (no estan a escala)

M5
(x1)

5/8"x3 3/8"x12 7/8" (16x86x326)

GUIA DE PARED - W103993
5/8"x3 3/8"x18 3/8" (16x86x468)

M6 | LisTON DEL MURO - W104009
(x9) | 5/8"x3 3/8"x23 1/4" (16x86x590)

. .
o ° o

M7 | LisTON DEL MURO - W103997

M8 | LISTON DEL MURO - W104001

M9 | LISTON DEL MURO - W104028

(x18) | 5/8"x3 3/8"x25 3/4" (16x86x654) (x4) | 5/8"x3 3/8"x25 5/8" (16x86x650) (x1) | 5/8"x3 3/8"x27 1/2" (16x86x700)
- °
o

o

o

M10 | GuiA DE PARED ARQUEADA - W103987

M11 | GuiA DE PARED - W4L16350

(x7)

5/8"x3 3/8"x37 1/2" (16x86x952)

(x2)

5/8"x3 3/8"x37 1/2" (16x86x952)

M12 | GuiA DE PARED - W104003

M1 3| GuIA DE PARED - W103973

[}

(x7) | 5/8"x3 3/8"x37 1/2" (16x86x952) (x1) | 5/8"x3 3/8"x40 3/8" (16x86x1024)
—
o o o ]
M14 | GuiA DE PARED ARQUEADA - W103978 M15 | GuiA DE PARED ARQUEADA - W103979
(x1) | 5/8"x3 3/8"x40 3/8" (16x86x1024) (x1) | 5/8"x3 3/8"x40 3/8" (16x86x1024)
M16 | LISTON DEL MURO - W103998 M17 | LISTON DEL MURO - W103999
(x2) | 5/8"x3 3/8"x40 5/8" (16x86x1032) (x7) | 5/8"x3 3/8"x44 5/8" (16x86x1134)
o o

o

M18 | Guia DE PARED - W4L16348

M19 | RIEL DE PARED CORTO - W4L16352

(x2) |5/8"x3 3/8"x48 5/8" (16x86x1236) (x2) | 5/8"x3 3/8"x8 1/4" (16x86x208)
-] o o
o o o

M20 | GuiA DE PARED - W103975
(x2) |5/8"x3 3/8"x49 1/4" (16x86x1252)

M21
(x1)

TABLA DEL PISO - W4L16340
5/8"x3 3/8"x49 7/8" (16x86x1268)

.0

M22 | MONTANTE - W104014
(x1) | 5/8"x3 3/8"x50 7/8" (16x86x1292)

M23 | LISTON DEL MURO - W4L16353
(x2) | 5/8'x3 3/8"x27 1/2" (16x86x700)

M24 | LISTON DEL MURO - W4L16351

N(|21)5 MONTANTE CON ETIQUETA - W2A03451
X

5/8"x3 3/8"x50 7/8" (16x86x1292)

(x2) | 5/8"x3 3/8"x40 5/8" (16x86x1032)
* o o * * o :
M26 | TABLA DE FIJACION - W4L16334 M71 | TABLA PARA LAS ROCAS -
(x1) | 1"x3 3/8"x23 1/4" (24x86x592) (x7) |WA4L16335 (x1)

1"x3 3/8"x23 1/4" (24x86x592)

5

W4L16336
1"x3 3/8"x23 1/4" (24x86x592)

M7 2 |LISTON DEL MURO DE ESCALADA -




Manual del propietario - Identificacion de piezas

o o
o o o
o °

M77 | REFUERZO DEL TOBOGAN - W100544

(x1) | 5/8"x3 3/8"x17 1/4" (16x86x438)
N1 | TABLA DE PISO EXTERIOR - W103992

(x2) | 5/8"x2 3/8"x7 1/8" (16x60x180)

|- . -|

N3 | TABLA DE PISO EXTERIOR - W103991
(x2) | 5/8"x2 3/8"x30 5/8" (16x60x778)

L]

RAYO DE LA CLARABOYA - W104026
5/8"x2 3/8"X7 3/4" (16x60x198)

N91
(x6)

= -
(8)1

TABLA DEL ASIENTO - W104011
1"x4 3/8"X37 1/2" (24x112x952)

Componentes de Madera (no estan a escala)

M7

(x2)

o o

8 | REFUERZO CENTRAL DEL TOBOGAN - W100545
5/8"x3 3/8"x17 1/4" (16x86x438)

E i
N2
(x2)

LISTON DEL MURO - W103996
5/8"x2 3/8"x25 3/4" (16x60x654)

N4 | TABLA HORIZONTAL DE LA CLARABOYA - W104025

(x3)

N92

(x3)

5/8"x2 3/8"x38" (16x60x966)

M

RAYO VERTICAL DE LA CLARABOYA - W104027
5/8"x2 3/8"x11 5/8" (16x60x296)

(. )

Q2 | TABLA DEL ASIENTO - W104013
(x1) | 1"x4 3/8"x37 1/2" (24x112x952)

W71
(x1)

SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO - W4L 14654
2"x3 3/8"x50 3/8" (50x86x1280)

SB74 | vIiGA DEL COLUMPIO EXTENDIDA - WA4L14650

(x7)

2"x5 1/4"x89 1/2" (50x134x2274)



Manual del propietario - Identificacion de piezas

Componentes de Madera (no estan a escala)

o o]e eo]|le eo|e o] =

e o]e e

FP1| PANEL DE PISO - W2A03452
(x2) | 11/4"x17"x49 7/8" (32x432x1268)

RP1 | PANEL DE TECHO - W104015
(x2) |1 5/8"x15 5/8"x46" (42x396x1168)

RP2 | PANEL DE TECHO - W104016
(x2) |1 5/8"x15 5/8"x46" (42x396x1168)

RP3| PANEL DE TECHO - W104020 RP4 | PANEL DE TECHO - W104021
(x1) | 15/8"x15 5/8"x26 1/2" (42x396x672) (x1) | 15/8"x15 5/8"x46" (42x396x672)
RP5 | PANEL DE TECHO - W104022 RP6 | PANEL DE TECHO - W104023

(x7) | 1 5/8"x15 5/8"x46" (42x396x672) (x1) | 15/8"x15 5/8"x46" (42x396X672)



Manual del propietario - Identificacion de piezas

Componentes metalicos

(

—J

H100505

p—

-

—J

PERNO BL H100008 | perNO BL
(x2) 5/16x4 3/4 (x3) 5/16x1
H100018 | PERNO BL H100115| PERNO BL H100222 | perNO BL
(x2) 5/16x3 1/2 (x7) 5/16x1/2 (x6) 5/16x3/4
H100015| perRNO BL H100137 | perNO BL H100042 S
(x2) 5/16x2 3/4 () U4x1 (x4) HEXAGONAL
5/16x1 1/4
)
H100014| pERNO BL H100110 H100047 | pPERNO HEXAGONAL
(x1) 5/16x2 1/2 x9) g/?g‘TRATUERCA (x2)
H100013 | PERNO BL
(x52) 5/16x2 1/4 H100095 | ARANDELA DE PRESION H101105 | PERNO FA

H100012
(x44)

H100011
(x14)

PERNO BL
5/16x2

PERNO BL

5/16x1 3/4

H100009
(x13)

PERNO BL
5/16x1 1/4

(x4)

H100138 | ARANDELA DE FIJACION
EXT. 6x15

(x14)

H100105| ARANDELA PLANA

(x15) 8x27

5/16

(x145)

H100103 | \RANDELA DE SEGURIDAD

(x7) 17x30

H100030

(x8) 3/8x1 3/4

ARANDELA DE FIJACION EXT.

H100031 | ARANDELA DE

FIJACION EXT.
12x19



Manual del propietario - ldentificacion de piezas

Componentes metalicos

{ H100090
(x30)

TORNILLO PFH
8x2 1/2"

H100028 | TIRAFONDO BL
(x28) 5/16x2 1/2

H100111
(x39)

TORNILLO PFH
8x2

H100027 | TIRAFONDO BL |

x12) | 516x2 H100089 | TORNILLO PFH
x52) | 8x1 3/4
H “> H100086 ‘
H100649 | TIRAFONDO BL TORNILLO PFH
(x6) 1/4x2 1/2 (x97) 8x1172
I
H H> H100087 | TORNILLO PFH
H100146 | TIRAFONDO BL (x26) 8x1 1/4
(x4) 1/4x2
H D mm PFH
(x250) 8x1 1/8
H100145| TIRAFONDO BL
(x2) 1/4x1 1/2
>
> H100128 | TORNILLO PWH
«7) | sx58
H100180 | TORNILLO PWH
(x9) 8x1-1/4
H100005 | CILINDRO DE TUERCA BL
H100006 | CILINDRO DE TUERCA BL (x9) | 5/16x7/8

(x1) 5/16x1 1/2

i i alply

H100074| TUERCAEN T H100073| TUERCA EN T H1°2°°72 TUERCAENT
x135)  |5/16 x8) |38 (x2) 1/4
| | (3 15 |
A109041| LLavE TORX T-40 Hi0)'47|BrocaToRX T30 H100114] ) Ave TORX T-30

== I IR @i]}

H101100 A100042|
1) | DESTORNILLADOR DE (x1) BROCA TORX T-40 H100764| TORNILLO

x1
PUNTA MAGNETICA (1) AUTORREGULADOR



Manual del propietario - Identificacion de piezas

Componentes Accesorios (No a escala)

—

A100140| sOPORTE EN
L (x2) ESCUADRA

‘o W ga— A6P00410
66x66x127 (x1) TABLA VERTICAL

A100320| VENTANAS DE

(x2) PLASTICO p
44x266x329 A100028 | MANIJA DE
A4M01046 | SOPORTE EN (x2) PLASTICO VERDE
(x5) ESCUADRA
2.5x38x55x55
o o TOP o ° ? IB @
O X>O
) E €
A?X%())osg MOSQUETON
. . DE FLIACION A100314| eriqueTA DE
(x1) REVISION “A”
©

2 2 2 - @

A100364 | CONTORNO INTERIOR

(x2) _
35&@:’2333@ Al 070060| ROCA PEQUENA A100164| ETIQUETA DE
(<7) PARA ESCALAR (x1) IDENTIFICACION DE
COLOR VERDE BACKYARD (GRANDE):

DE 3 A 10 ANOS

A1l 010325 SOPORTE DE EXTENSION A100326 | SOPORTE DE EXTENSION A“"}‘,ﬂ}“’“’ ,\SA%PR?;ETEAEE
(x1) DE LA VIGA DEL (x1) DE VIGA DEL COLUMPIO-
COLUMPIO - IZQUIERDA DERECHA

10



Manual del propietario - Identificacion de piezas

Componentes Accesorios (No a escala)

LD

A199927 | asienTo DEL CoLUMPIO COLOR VERDE DE 26"

AG'Z?SOM | TRAPECIO COLOR AMARILLO

z—a—@ ) G | -

H100099 | mOSQUETON DE FIJACION RAPIDA PARA A100178
(x6) GANCHA NEI £AL TMBPIA NE Q 1/9" (x6)

I ESTACA PARA SUELO ROSCADA

AFOOOSB | CADENA VERDE DE 51.25"

A?XUT()JU56| BASE DEL TOBOGAN DE 8' AMARILLO

_— -

A?}?g”“l GUIA IZQUIERDA DEL TOBOGAN DE 8' VERDE

@

A?x()1())054 I GUIA DERECHA DEL TOBOGAN DE 8' VERDE



ANTES DEL MONTAJE - PASO 1 - CLASIFICACION DE PIEZAS

Para facilitar el montaje, es fundamental que se tome el tiempo de clasificar y organizar las piezas
de madera y las piezas metalicas.

PIEZAS DE MADERA:

¢ Organice las piezas de madera por el nimero alfanumérico de tres digitos impreso en cada tabla (ej. P01).
« Si hay varias tablas con el mismo nimero impreso, separe esas piezas juntas.

* Los numeros impresos estan en la superficie plana o en el extremo de las tablas.

« Deje suficiente espacio: las piezas de madera pueden ocupar mucho espacio.

NOTA: LAS CAJAS NO ESTAN ORGANIZADAS SEGUN EL NUMERO DE TABLA.

a0t \mvcozmm
gt .M ©ae

PIEZAS METALICAS:

* Le recomendamos que separe las piezas metalicas en una mesa separada.

* Las bolsas de piezas metalicas llevan impreso un cédigo de pieza alfanumérico de siete caracteres.

* Puede organizar las piezas metéalicas por nimero de pieza o agruparlas por tipo de pieza (pernos, tuercas, etc.).
* Durante el montaje, solo necesita consultar los ultimos cuatro caracteres del numero.

H100194

(x2) 1

PERNO BL
5/16 x 2-1/2

12



ANTES DEL MONTAJE - PASO 2 - HERRAMIENTAS REQUERIDAS

Accesorios de perforacion:
Cabezal Phillips
Llaves de extremos abiertos de 1/2" y 9/16"

Brocas de 1/8", 3/16",

3/8" y 7/16"
Trinquete con adaptadores de 3/8", llave
de tubo STD de 1/2" y 9/16" y llave de tubo
Taladro inalambrico Destornillador Phillips de cuello largo de 1/2" y 7/16"
o eléctrico
Martillo de orejas Mazo de goma - opcional

Cinta métrica

Escuadra

Nivel 24"

13



ANTES DEL MONTAJE - PASO 3 - ELIJA EL METODO DE MONTAJE

Hay varios tipos de instrucciones de montaje disponibles.

1. Manual de montaje impreso incluido con el juego.
2. APLICACION BILT: instrucciones interactivas en 3D
3. Combinacién del manual impreso y la APLICACION BILT (Nota: Los numeros de paso pueden diferir entre los

dos métodos)

Escanee para obtener
instrucciones sencillas
en 3D

Descargue la aplicacion

BILT antes de comenzar

14



PASO 1 - MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO [canmionn] NOMERO [ e cicion

100005 | CILINDRO DE TUERCA BL
3 5 Is16x7/8

/ ‘. . 3 H100011  |PERNO BL 5/16x1 3/4
SB74|VIGA DEL COLUMPIO EXTENDIDA - W4L14650 2 H100047 :/E';’(\'ZO?)/HL‘EXAGONAL

(x1) | 2"x5 1/4"x89 1/2" (50x134x2274)

H100105 ARANDELA PLANA 8 x 27

H100110 CONTRATUERCA 5/16

é’

A100140| SOPORTE EN

(x2)
ESCUADRA
(x1) EXTENSION DE LA (x1) EXTENSION DE VIGA
VIGA DEL COLUMPIO - DEL COLUMPIO -
IZQUIERDA DERECHA

140 2 —
SOPORTE EN ESCUADRA 66x66x127 /

047 2

PERNO - 2 3/4"

105 o2 —

SB74 1) ARANDELA - 8x27

VIGA DEL COLUMPIO EXTENDIDA |

— EN ESTE MOMENTO, DEJE LOS
{  PERNOS 011 AJUSTADOS A MANO. 105 ; -/
/ x2) /
[ 011 s ARANDELA - 8x27 /
| | PERNO-13/4" 110 62—

TUERCA - 5/16"

A .
© 005 *3)
TUERCA CILINDRICA - 7/8"

Lo
K
\\ \*326 1)
\ SOPORTE DE EXTENSION DE VIGA DEL COLUMPIO-DERECHA

\,

\
325 1)
SOPORTE DE EXTENSION DE LA VIGA DEL COLUMPIO - IZQUIERDA

15



PASO 2 - MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO |canTipap| AUNMERO. DESCRIPCION
ARANDELA DE
6 |H100103 |seGURIDAD 17x30
6 H100110 |CONTRATUERCA 5/16
( @ 6 H100105 |ARANDELA PLANA 8 x 27
H100099 | GANCHO DEL COLUMPIO
(x6) 5/16x9 1/2
" " __________ Y
| &8 |
I H |
| I |
| [ ! 1
| ]
I | l
| ]
| }
I ]
' VIGA DEL ~ GANCHO DEL !
| COLUMPIO COLUMPIO |
: AL AJUSTARLO, ASEGURESE :
: DE QUE EL GANCHO QUEDE i
| PERPENDICULAR AL COLUMPIO.
0 N
SN\
e
105 x5 A
ARANDELA - 8 \ ey 4
- 8x27
\

110 xo N . :
TUERCA - 5/16"
: o N
o R

F
/
. |
P 2
A -
o

16

NN

)

—099 x¢

\ MOSQUETON DE FIJACION RAPIDA PARA

\ GANCHO DEL COLUMPIO DE 9 1/2"
—103 xs

ARANDELA - 17x30




PASO 3 - MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO

A100164

CANTIDAD| p e | DESCRIPCION
4 |H100128  |TORNILLO PWH 8x5/8

(x1) ETIQUETA DE IDENTIFICACION DE BACKYARD

164 «1) ~\

ETIQUETA DE IDENTIFICACION DE
BACKYARD (GRANDE): DE 3 A 10 ANOS

17

128 v
TORNILLO -5/8




PASO 4 - MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO |-, roao NOWERO

DE PARTE

DESCRIPCION

PERNO BL 5/16x1 1/4

PERNO BL 5/16x3 1/2

4 H100009
| ] 2 H100018
W71 | SOPORTE DE LA VIGA DEL COLUMPIO - 6 H100074

TUERCA EN T 5/16

(x1) | W4L14654
2"x3 3/8"x50 3/8" (50x86x1280)

% . X

A4M01169
E77 | REFUERZO ANGULAR - W4L14652 (x1)
(x2) |1 3/8"x3 3/8" x81 "(36x86x2056)

SOPORTE DE MARCO “A”

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

018 2
PERNO - 3 1/2" 074 x5
009 v TUERCAENT - 5/16"

PERNO -1 1/4"

169 1)

E77 «1
REFUERZO ANGULAR

W71 41 */

SOPORTE DE LA VIGA
DEL COLUMPIO

18

SOPORTE DE MARCO “A”

E77 «1
REFUERZO ANGULAR




PASO 5 - MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO  |canTipap| NYMERO DESCRIPCION

DE PARTE

4 H100013 PERNO BL 5/16x2 1/4

ARANDELA DE FIJACION

v - 7 8  |H100030 oyt gx1g
E50 | SOPORTE DEL EXTREMO - W4L14651 8  |H100074 |TUERCAEN T 5/16
(x1) 11 1/2 "x3 1/2" x46 "(36x86x1168) 2 H100015 |PERNO BL 5/16x2 3/4
2 |H100505 |PERNO BL 5/16x4 3/4

L AN

H80| TABLA DEL SUELO - W4L14653
(x7) | 1 "x3 3/8" x79 1/2 "(24x86x2018)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

E50 »«7)
SOPORTE DEL EXTREMO

H80 7
TABLA DE APOYO

/N 074 s

TUERCAENT - 5/16"

030
ARANDELA - 8x19
015 w2

PERNO - 5/16x2 3/4"

505 2
PERNO - 5/16x4 3/4"

—013 s
PERNO -2 1/4"

19



PASO 6 - MONTAJE DE LA VIGA DEL COLUMPIO |, ntipAD

DEDERD. DESCRIPCION
CILINDRO DE TUERCA BL
2 |H100005 15/1647/8
TUERCA CILINDRICA BL
1 |H100006 5460 1/
2 |H100011 |PERNO BL 5/16x1 3/4
1 |H100014 |PERNO BL 5/16x2 1/2

PASO 3
MONTAJE

011 w2
PERNO -1 3/4" _\
014 s —.

PERNO - 2 1/2" - 006 7

005 2

2l

//

20

-~ PASO 5
MONTAJE

TUERCA CILINDRICA: 1 1/2"

TUERCA CILINDRICA - 7/8"




PASO 1 - MONTAJE DE ESCALERA CON ROCAS CANTIDAD [;‘lEall:\’nAEg_lpE DESCR|PC|6N
7 H100073 |TUERCAEN T 3/8
. o . 7 H100086  |TORNILLO PFH 8x1-1/2"
o o 7 H100105 |PERNO FA 3/8x1 3/4
M71 | TABLA PARA LAS ROCAS - W4L16335
(x7) | 13 3/8"x23 1/4" (24x86x592)
A1 070050 ROCA PEQUENA PARA
X ESCALAR COLOR VERDE
CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO
060 7

M71 7 ROCA PEQUENA PARA ESCALAR COLOR VERDE M71

INSTALE CON LA ASIDERA
PARA DEDOS HACIA ARRIBA

(4) MONTAJE
DE ROCAS A LA
DERECHA

105 7
PERNO - 3/8x1 3/4"

086 7)
TORNILLO -1 1/2"

073 «7)
TUERCAENT - 3/8"
(3) MONTAJE

DE ROCAS ALA
IZQUIERDA

21



PASO 2 - MONTAJE DE ESCALERA CON ROCAS  [gaymono] 0MERO [ oo L
32 H100089 TORNILLO PFH 8x1-3/4"
N(Ix-l;)z LISTON DEL MURO DE ESCALADA - W4L16336

1"x3 3/8"x23 1/4" (24x86x592)

\

>

H73 | GUIA DEL MURO DE ESCALADA - W4L16337

(x1) |1 3/8"x3 3/8"x50 7/8" (36x86x1292)
H74| GUIA DEL MURO DE ESCALADA - W4L16339
(x7) | 1 3/8"x3 3/8"x50 7/8" (36x86x1292)

M72 (x1)

089 (x32) ] ].]
TORNILLO -1 3/4" |

DISPOSICION

~ TENGA EN -

PARTE SUPERIOR:

RECOMENDADA PARA
COLOCAR LAS TABLAS

/
S
/ et
S

-

“H74 CUENTA LA ; o
®)  UBICACION DE i %
LOS ORIFICIOS
2
: e/
(B)MONTAJE =, &/
DEROCASA
LA IZQUIERDA

e

N

IE-M ﬂ-v‘

@

€

-Bi 3‘-6 W-*

22

-@ ‘,-’ 'i-@ g-$ a-m
D \

7 (4) MONTAJE

~/ DEROCAS A

LA DERECHA




PASO 3 - MONTAJE DE ESCALERA CON ROCAS  [cayroag NOMERO | oo

DE PARTE

4 H100089 TORNILLO PFH 8x1-3/4"

o o] @

M26 | TABLA DE FIJACION - W4L16334
(x1) | 1"x3 3/8"x23 1/4" (24x86x592)

089 (x4
TORNILLO - 13/4" |

\
|~ TENGAEN
/. CUENTALA
>~/ UBICACION
SX_ DE LOS
4 ORIFICIOS

23



PASO 1 - MONTAJE DEL TOBOGAN  [cumono NOMERO | orccrmeion

DE PARTE
3 H100074 TUERCA EN T 5/16
3 H100115 PERNO BL 5/16 x 1/2

A})ﬂ‘)’°56| BASE DEL TOBOGAN DE 8' AMARILLO

o -]

M77
(x1)

REFUERZO DEL TOBOGAN - W100544
5/8"x3 3/8"x17 1/4" (16x86x438)

NOTA:
PRESTE ATENCION AL ACABADO DE LA SUPERFICIE DE LA BASE DEL,TOBOGAN: EL LADO DE COLOR OPACO
DEBE MIRAR HACIA EL SUELO. COLOQUE EL REFUERZO DEL TOBOGAN CENTRADO EN LA PARTE INFERIOR
(EL LADO DE COLOR OPACO) A 1/2" DEL BORDE. USE LA TABLA M77 COMO PLANTILLA PARA LA DISPOSICION
DE LOS AGUJEROS INFERIORES EN LA BASE DEL TOBOGAN. USE UNA BROCA DE 5/16".
PARTE SUPERIOR

CONSEJO:

INSTALE LAS TUERCAS T EN LAS

TABLAS ANTES DEL MONTAJE.

[ —

1/2'in [13 mm] —i E

056 ) !
BASE DEL TOBOGAN DE 8' AMARILLO

115 3
074 «3 ‘/ PERNO - 1/2"

CONSEJO: . —
DOBLAR PREVIAMENTE LOS EXTREMOS  TUERCAENT - 5/16

FACILITARA EL MONTAJE. COLOQUE LA M77 51

BASE DEL TOBOGAN AL SOL PARA QUE PARTE

SE DOBLE MAS CON MAS FACILIDAD. REFUERZO DEL TOBOGAN  INFERIOR




PASO 2 - MONTAJE DEL TOBOGAN  [canmionn] MOMERO [ peccnmcion

DE PARTE
24 H100090 TORNILLO PFH 8 x2 1/2

(A=

A100054| GUiA DERECHA DEL ° °
TOBOGAN DE 8' VERDE

(-] o

M78
(x2)

REFUERZO CENTRAL DEL TOBOGAN - W100545
5/8"x3 3/8"x17 1/4" (16x86x438)

A100055| GUIA 1ZQUIERDA DEL
TOBOGAN DE 8' VERDE

NOTA:

COLOQUE LA GUIA DEL TOBOQAN SOBRE UNA SUPERFICIE PLANA. EMPEZANDO POR LA PARTE INFERIOR,
INSERTE LA BASE DEL TOBOGAN EN EL CANAL DE LA PARTE INTERIOR DE LA GUIA. MANTENGA LA BASE DEL
TOBOGAN EN SU LUGAR MIENTRAS UN AYUDANTE LA DOBLA PARA INSERTARLA EN EL CANAL. ASEGURESE
DE QUE LA BASE DEL TOBOGAN HAYA QUEDADO COMPLETAMENTE INSERTADA EN EL CANAL.

INSERTE LOS DOS REFUERZO CENTRALES DEL TOBOGAN EN SUS RESPECTIVAS UBICACIONES. ASEGURE
LA BASE Y EL CENTRO DEL TOBOGAN CON LAS PIEZAS DE METAL PROPORCIONADAS.

CON UNA BROCA DE 1/8", PERFORE LOS ORIFICIOA GpiA EN CADA HENDIDURA A LO LARGO DE CADA GUIA
LATERAL. DEBE HABER 12 HENDIDURAS EN CADA GUIA.

REPITA ESTE PROCESO CON LA GUIA OPUESTA.

SI NO INSERTA LA BASE DEL TOBOGAN PUEDE OCASIONAR LESIONES O UNA
AMPUTACION. LOS BORDES EXPUESTOS DEL DESLIZAMIENTO PUEDEN SER AFILADOS
Y PUEDEN PRESENTAR UN PELIGRO DE LACERACION SI EL DESLIZAMIENTO NO ESTA

054 ;1)

GUIA DERECHA DEL TOBOGAN DE 8' VERDE CONSEJO: ]
PARA ESTE PASO NECESITARA AYUDA.

090 ;29
TORNILLO -2 1/2"

M78 2 B

REFUERZO CENTRAL
DEL TOBOGAN

055 «7)

GUIA 1ZQUIERDA DEL TOBOGAN DE 8' VERDE




PASO 1 - MONTAJE DEL FUERTE  [cavriono AR | peccomcion
10 H100012  |PERNO BL 5/16x2
[+ - oo . so oo - . s 18 H100030 ARANDELA DE FIJACION
E4| MONTANTE DEL FUERTE - W4L16345 EXT. 8x19
(x1) | 1.3/8"x3 3/8"x89 1/2" (36x86x2274) 18 H100074 |TUERCAEN T 5/16
°c - : MR ° - 8 H100013 | PERNO BL 5/16x2 1/4

E6 | MONTANTE DEL FUERTE - W4L16347
(x7) | 1.3/8"x3 3/8"x89 1/2" (36x86x2274)

° . ° ° .
°

° °
° °

s

H15| GUIA DE PISO - W4L16349

(x1) | 1"x3 3/8"x49 7/8" (24x86x1268) (x1)

° °
° °

° ° °
° °

M20 | GuiA DE PARED - W103975

(x7) |5/8"x3 3/8"x49 1/4" (16x86x1252) (x1) | W103987

5/8"x3 3/8"x37 1/2" (16x86x952)

M12| GuiA DE PARED - W104003
5/8"x3 3/8"x37 1/2" (16x86x952)

M10| GUIA DE PARED ARQUEADA -

G1 TABLA DEL SUELO - W103967
(x1) | 1'x5 1/4"x37 1/2" (24x134x952)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

M20 1)

013 9
PERNO -2 1/4"

H15 1)

E4 1)

013 9
PERNO -2 1/4"

TENGA EN
CUENTA LAS
UBICACIONES DE
LOS ORIFICIOS

26

012 (x10)
PERNO - 2"

030 (x1s)
ARANDELA - 8x19

074 x1s
TUERCAENT - 5/16"

M10 1)




DESCRIPCION

PERNO BL 5/16x2

ARANDELA DE FIJACION
EXT. 8x19

TUERCA EN T 5/16

PASO 2 - MONTAJE DEL FUERTE  |canmioap| NUMERO
16 |H100012
P—— - P S I
E3| MONTANTE DEL FUERTE - W4L16344
(x1) | 1 3/8"x3 3/8"x89 1/2" (36x86x2274) 32 |H100074
R : - - ] 12 |H100013

PERNO BL 5/16x2 1/4

E5| MONTANTE DEL FUERTE - W4L16346
(x7) | 13/8"x3 3/8"x89 1/2" (36x86x2274)

/. : :

2\

G4 | TABLA DE APOYO - W4L16338
(x1) | 1"x5 1/4"x81 1/2" (24x134x2070)
H15| GuUiA DE PISO - W4L16349 M20| GUIA DE PARED - W103975
(x1) | 1"x3 3/8"x49 7/8" (24x86x1268) (x1) 5/8"x3 3/8"x49 1/4" (16x86x1252)
o L] o L | : : | | : :
G2 |soPoRTE DE VIGA DEL coLumpPio - L1|GuiA DE PARED -w103988  M11| Guia DE PARED - W4L16350
(x1) |W103983 1°x5 1/4"x37 1/2" (24x134x952) (X1) |5/8"x4 3/8"x37 1/2" (16x112x952) (x2) | 5/8'x3 3/8"x37 1/2" (16x86x952)
CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO
013 012 (x16)
G2 (1) (x4 PERNO - 2"
PERNO -2 1/ 030 (x28)
074 (x4 G2 (x1) . 7 ARANDELA - 8x19
TUERCA ENT - 5/16" i 074 (x2s)

M20 1)

013 9
PERNO -2 1/4"

H15 x1)

TENGA EN CUENTA
LAS UBICACIONES \
M11 2 /

i /

E5 1)

T
&0

013 v
PERNO -2 1/4"
G4 1)

DE LOS ORIFICIOS

=}

221/4in
[564 mm)]

21 1/8 in
[536 mm]

27

TUERCAENT - 5/16"
K01 1)

TENGA EN

CUENTA LAS
UBICACIONES DE
LOS ORIFICIOS




PASO 3 - MONTAJE DEL FUERTE | .\ripap NOMERO DESCRIPCION

DE PARTE

8 H100028 TIRAFONDO BL 5/16x2 1/2

ARANDELA DE FIJACION

8 |H100030 eyt gyqg

G3

(x2)

TABLA DEL SUELO - W103969
1"x5 1/4"x63 1/2" (24x134x1612)

\

N\

2\
DN

- S -
\

F i
. L/g
. ' . A
// 3 1 // : W
4

NN
AN
\ \

ARANDELA - 8x19
— 028 9
TIRAFONDO -2 1/2"

28



PASO 4 - MONTAJE DEL FUERTE

. caNTIDAD | JPMERO DESCRIPCION
TABLA EN ARCO - W103989
R 2 s v ot o 2 H100028 | TIRAFONDO BL 5/16x2 1/2
2 H100027 | TIRAFONDO BL 5/16x2
E ] 4 H100030  ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19

M13 | GUIA DE PARED - W103973
(x1) | 5/8"x3 3/8"x40 3/8" (16x86x1024)

030 9 -
ARANDELA -8x19/ ‘

028 (x2)
TIRAFONDO -2 1/2"

027 (x2)
TIRAFONDO - 2"

0

29

M13 1)




PASO 5 - MONTAJE DEL FUERTE CANTIDAD| NIMERO | b e ripCION

DE PARTE

4 H100111 TORNILLO PFH 8x2

S 4B o 2 H100128 TORNILLO PWH 8x5/8
T
QE

(I-!)1 SOPORTE DEL ESTANTE - A},ﬂ‘)’314| ETIQUETA DE REVISION “A”
x2) | W104004
1"x3 3/8"x7 7/8" (24x86x200)

314 x1)
ETIQUETA DE REVISION “A” |
| ; \
R : M
: ‘ TORNILLO - 2"

- 128 x2) s §
TORNILLO - 5/8 Ty 5

30



CANTIDAD| P PARIE DESCRIPCION
TIRAFONDO BL 5/16x2 1/2

PASO 6 - MONTAJE DEL FUERTE
4 H100028
ARANDELA DE FIJACION

4 H100030 EXT. 8x19

°

H13| TABLA EN ARCO DOBLE - W103990
(x1) | 1"x3 3/8"x45 3/8" (24x86x1154)

o o

o

H8| Guia DE PISO - W4L16341
(x7) | 17x3 3/8"x40 3/8" (24x86x1024)

H13 1)
m

7\

030 (x4
ARANDELA - 8x19
028 (x4 — \\

TIRAFONDO - 2 1/2" \\Y\&/

== &
H8 1) e .=

31




PASO 7 - MONTAJE DEL FUERTE  [canriono| A0MERO | ccorcion
44  |H100088 |TORNILLO PFH 8x1-1/8"
i |
M17| LISTON DEL MURO - W103999
(X7) | 5/8"x3 3/8"x44 5/8" (16x86x1134)
: ] ]
M8 | LISTON DEL MURO - W104001 M2| LISTON DEL MURO - W104002
(x4) | 5/8'x3 3/8"x25 5/8" (16x86x650)  (*4) | 5/8"x3 3/8"x9 1/2" (16x86x242)
am

M17 3

M17 2
B

|
088 (x44) 1 \
TORNILLO -1 1/8"

g,
N

NIVELADO ~— M8 4

32

M2 2
A M17 2
[]

LA




PASO 8 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD

,;'EUPMESTOE DESCRIPCION

8 H100080 |TORNILLO PWH 8x1/1/4
L —
A100320| VENTANAS A100364| CONTORNO INTERIOR
(x2) DE PLASTICO (x2) DE LA VENTANA DE
44x266x329 PLASTICO PEQUENA
== Kl
= TR — = (]
\g—\n e & Y 364 x2)
€ CONTORNO INTERIOR DE LA VENTANA
N F’ © \\DE PLASTICO PEQUENA
IE o B
@

33

TORNILLO: 1-1/4

320 (x2—
VENTANAS DE PLASTICO




PASO 9 - MONTAJE DEL FUERTE

NUMERO .
: ] CANTIDAD | b0 orr DESCRIPCION
H11 | SOPORTE DEL PISO- WAL16355 2 H100027 | TIRAFONDO BL 5/16x2
(x7) | 1'%3 3/8"x40 3/8" (24x86x1024) 2 H100030 | ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19

&

=3

\)j
®
12
eP\e o

@ @\o >

030 (x2)
ARANDELA - 8x19

027 x2)
TIRAFONDO -2"

oo\

34



PASO 10 - MONTAJE DEL FUERTE  [oavmono 89¥ER0 | occicon
4 H100013  |PERNO BL 5/16x2 1/4
/, . 100030 /ARANDELA DE FIJACION
EXT. 8x19
F71| REFUERZO ANGULAR ESTANDAR - W4L16342 4 H100074 |[TUERCAEN T 5/16
(x4) | 1 3/8"x2 3/8"x13" (36x60x330) ARANDELA DE FIJACION
4 |H100138 eyt 615
4 H100649  |TIRAFONDO BL 1/4x2-1/2

CONSEJO: —030 (x4
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO QT / (x4)
T —~ _/ ARANDELA - 8x19

/\ 013 x¢)

7 R
PERNO -2 1/4"

074 vy
TUERCAENT -5/16"

138 ¢ e
ARANDELA - 6x15 J ,"
649 (x4 /'
TIRAFONDO -2 1/2" i

I

35



PASO 11 - MONTAJE DEL FUERTE

H10

(x1)

SOPORTE DE PISO - W103980
1"x3 3/8"x40 3/8" (24x86x1024)

CANTIDAD| pE PARIE | DESCRIPCION
4 |H100090  |TORNILLO PFH8x2 1/2

36

TORNILLO -2 1/2"




PASO 12 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD| Db MERe DESCRIPCION
2 H100013  |PERNO BL 5/16x2 1/4
ARANDELA DE FIJACION
Jo o S 2 |H100030 |y ge1g
F 3 |REFUERZO ANGULAR ESTANDAR - W4L16342 2 H100074 TUERCA EN T 5/16
(x1) 1 3/8"x2 3/8"x13" (36X60X330) ARANDELA DE F|JAC|ON
1 H100138 EXT. 6x15
1 H100649 TIRAFONDO BL 1/4x2-1/2
CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

138 (1
ARANDELA - 6x15
649 1)\

R

TIRAFONDO -2 172" {__} 4

—074 2

TUERCAENT - 5/16"
030 2

‘ ARANDELA - 8x19
—013 2

PERNO - 2 1/4"

37




PASO 13 - MONTAJE DEL FUERTE  [cavmoad J0MERo

DE PARTE

DESCRIPCION

20 H100088

TORNILLO PFH 8x1-1/8"

M4 | LISTON DEL MURO - W103995
(x3) | 5/8"x3 3/8"x12 7/8" (16x86x326)

- 2 1/4"

e gl o |— 088 (x20)
TORNILLO -1 1/8"

38

I USE LA TABLA VERTICAL
PARA ESPACIAR
I




PASO 14 - MONTAJE DEL FUERTE

M6

(x9)

LISTON DEL MURO - W104009
5/8"x3 3/8"x23 1/4" (16x86x590)

CANTIDAD| Pl P DESCRIPCION
36 |H100088  |TORNILLO PFH 8x1-1/8"

088 (x3s)
TORNILLO -1 1/8"

M6 9

==
——

39

NIVELADO




PASO 15 - MONTAJE DEL FUERTE

o © o o

E1| MONTANTE DEL PORCHE - W4L16356
(x2) | 1.3/8"x3 3/8"x33 3/8" (36x86x848)

CANTIDAD| pEIERS. DESCRIPCION
4 |H100012 |PERNO BL 5/16x2
» ARANDELA DE FIJACION
8 00030 exT 8x19
8  |H100074 |TUERCAEN T 5/16
4 H100013 | PERNO BL 5/16x2 1/4

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

074 s
TUERCAENT - 5/16"

030 (3
ARANDELA - 8x19

012 x4
PERNO - 2"

I

i

%

E1 o

OBSERVE LAS
UBICACIONES DE
LOS AGUJEROS
PILOTO

013 x9)
PERNO -2 1/4"

\pp -

o

\

40




PASO 16 - MONTAJE DEL FUERTE

H9
(x1)

GUIA DE PISO - W103972
1"x3 3/8"x40 3/8" (24x86x1024)

o o

—/_——_—-_\—

M14| GuiA DE PARED ARQUEADA - W103978
(x1) | 5/8"x3 3/8"x40 3/8" (16x86x1024)

CANTIDAD| P NeR DESCRIPCION
4 |H100028  |TIRAFONDO BL 5/16x2 1/2
ARANDELA DE FIJACION
4 |H100030

EXT. 8x19

030 x9

\

ARANDELA - 8x19
028 (x4) N\ \

TIRAFONDO -2 1/2"

M14 (x?)J

H9 «1)

\o o

A

LY

«f?
J
i

R g

[

!

/

J/
ﬂ

oo\




PASO 17 - MONTAJE DEL FUERTE CANTIDAD| N MERQ | DESCRIPCION

66 H100086 TORNILLO PFH 8x1-1/2"

TABLA DEL PISO - W4L16340
5/8"x3 3/8"x49 7/8" (16x86x1268)

14 7/8in 16 3/4 in
[378 mm] [427 mm]

[ R

[E I e
[ O R A
- Y

PANEL DE PISO - W2A03452
1 1/4"x17"x49 7/8" (32x432x1268)

086 (xs6)
TORNILLO-1 1/2"

14 7/8 in
[379 mm]

FP1 1)
PANEL DEL PISO

.

FP1 1)
PANEL DEL PISO

M21 1)

42



PASO 18 - MONTAJE DEL FUERTE canTipap| NUMERO | o RIPCION

DE PARTE
[ ]

10 H100086 TORNILLO PFH 8x1-1/2"
N3 | TABLA DE PISO EXTERIOR - W103991
(x2) | 5/8"x2 3/8"x30 5/8" (16x60x778)

L]

N1| TABLA DE PISO EXTERIOR - W103992
(x2) | 5/8'x2 3/8"x7 1/8" (16x60x180)

I B
=
e
e
=

B

086 (x10)
TORNILLO -1 1/2"

N1 1)

43



PASO 19 - MONTAJE DEL FUERTE

NUMERO

CANTIDAD| pE pARTE DESCRIPCION

2

H100011 PERNO BL 5/16x1 3/4

ARANDELA DE FIJACION

H100030 eyt gx19

H100074 TUERCA EN T 5/16

H100013 PERNO BL 5/16x2 1/4

CONSEJO:

INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

i@@ o o

O\

ES POSIBLE QUE ESTE PELDANO DEBA
QUITARSE TEMPORALMENTE PARA LA
INSTALACION DE LA ESCALERA CON ROCAS.

074 2
TUERCAENT-5/16" |\~
\ - /
\

N 030 2
° ™ | ARANDELA - 8x19
@]
011 2
PERNO- 1 3/4"

074 2
TUERCAENT -5/16"

44

7
| \
t‘

013 x2)
) PERNO - 2 1/4"

030 2
ARANDELA - 8x19




PASO 20 - MONTAJE DEL FUERTE

3/4 in ﬂ ﬁ 13/4in
NUMERO ]
[18 mm] [43 mm] CANTIDAD | = 'p e DESCRIPCION
' 4 H100027 | TIRAFONDO BL 5/16x2
4 H100030 | ARANDELA DE FIJACION EXT. 8x19

M19|RIEL DE PARED CORTO - W4L16352
(x2) | 5/8"x3 3/8"x8 1/4" (16x86x208)

P

M1 |RIEL DE PARED CORTO - W103982
(x2) |5/8"x3 3/8"x8 1/4" (16x86x208)

030 x4
ARANDELA - 8x19

027 x4
TIRAFONDO -2"

M19 1)

45



PASO 21 - MONTAJE DEL FUERTE CANTIDAD| JIUMERO DESCRIPCION
20 H100088  |TORNILLO PFH 8x1-1/8"
:o

M24 | LISTON DEL MURO - W4L16351

(x2) | 5/8"x3 3/8"x40 5/8" (16x86x1032)
M16| LISTON DEL MURO - W103998

(x2) | 5/8"x3 3/8"x40 5/8" (16x86x1032)

M24 (1) — 7 M24 x1)
\ - /
/088 (x20) / ~M16 ()

/" TORNILLO -1 1/8"

COMPRUEBE LA
ALINEACION DEL
|~ ORIFICIO ANTES DE
INSTALAR LOS
TORNILLOS

46




PASO 22 - MONTAJE DEL FUERTE  [canmoao| MOMERO [ oo cciocion
2 H100009 |PERNO BL 5/16x1 1/4
4 H100074 |TUERCAEN T 5/16
2 H100222 |PERNO BL 5/16x3/4
A4M01046 | SOPORTE EN ESCUADRA
(x2) 2.5x38x55x55
CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO
_ e —\";Of, ===
— @ || R-LE(_?}Q‘ ‘ @/
@ E‘—&ﬂs%{iia - 222 {x2) ‘I\
1l ® - PERNO - 3/4" |
T B 046 (x2)
\

—
e e e
e

——

S

—— ld

= e
e

47

SOPORTE EN ESCUADRA

%imﬁkﬁ\ ﬁg P

—009 2
a

UTILIZANDO EL SOPORTE
COMO GUIA, PERFORE
UN ORIFICIO DE 3/8"
(10mm) A TRAVES DE LA
PLATAFORMA



PASO 23 - MONTAJE DEL FUERTE NUMERO

CANTIDAD| pE pARTE DESCRIPCION

ARANDELA DE

2 |H100030 |\ ACiON EXT. 8x19
° ° 2 H100027  |[TIRAFONDO BL 5/16x2
M3 | RIEL DE PARED CORTO - W4L16354
(x2) | 5/8"x3 3/8"x10" (16x86x254)
Q
0

M3 (x2)
030 (x2) |
ARANDELA- 8x19 -
/
027 (x2) O ?
T, —— ) /

5/8 in
[17mm] ™

48



PASO 24 - MONTAJE DEL FUERTE  [cavrono AP¥ERS | peccorcion
6 H100012  |PERNO BL 5/16x2
° ° ARANDELA DE FIJACION
o o 6 |H100030 eyt gx19
M18| Guia DE PARED - W4L16348 6 H100074 |TUERCAEN T 5/16
(x1) | 5/8"x3 3/8"x48 5/8" (16x86x1236)
CONSEJO:

INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

074 x6)
TUERCAENT - 5/16" /
030 xe) /

b ~ /

ARANDELA - 8x19 -~
012 (x) / \

v

PERNO - 2"

< /] ™~ S A\ S
, 5] \ oy | B = [ .\\
A =YL
9 \\‘\‘ \\“‘*\\ 1 \
= o \\._ = \ |
S Sl 3\
PR N \
N = k!
\ \}\'{tm \\:\
) N Sy Y
‘\\\\ Y \\\‘\ ——
N \ &
| A

49




PASO 25 - MONTAJE DEL FUERTE

o o

-]

M18 | cuiA DE PARED - W4L16348
(x1) | 5/8"x3 3/8"x48 5/8" (16x86x1236)

CANTIDAD| pE PARIE DESCRIPCION
6 |H100012  |PERNO BL 5/16x2
s |h10003o  [ARANDELA DE FIJACION
EXT. 8x19
6 |H100074 |TUERCAEN T 5/16

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

074 (xe) .
TUERCAEN T - 5/16"
M18 1) =\

030 (x6) \
ARANDELA - 8x19 \
012 xe)
PERNO - 2" \

50

=
b/

\.
./@@
/’\]

0
/

/




PASO 26 - MONTAJE DEL FUERTE canTipap| NUMERO DESCRIPCION

DE PARTE
8 H100088 TORNILLO PFH 8x1-1/8"

M7 | LISTON DEL MURO - W103997
(x2) | 5/8"x3 3/8"x25 3/4" (16x86x654)

17/8" - -

&
3
e

—

2ea

|

.

med
& & @ o}
L T T

-
& @||le|le
N &
5
e
.
=

USE LA TABLA VERTICAL
PARA ESPACIAR

51



PASO 27 - MONTAJE DEL FUERTE

°0

M23 | LISTON DEL MURO - W4L16353
(x2) | 5/8"x3 3/8"x27 1/2" (16x86x700)

N2 LISTON DEL MURO - W103996

CANTIDAD| Pl P DESCRIPCION
16 |H100088  |TORNILLO PFH 8x1-1/8"

(*x2) | 5/8"2 3/8"x25 3/4" (16x60x654)
088 (x16) =4
TORNILLO -1 1/8"
M23 1) —M23 1)
\\ ’fJ
N2 x1)— \ I N2 1
\ \ / /
i \ \\ /’J J; \
( FL L, y - o
1 3/4"
(46 mm)
* Q: _7 & 3 *_.0 )
¢ )
f J T I/ T T T T T T il T —

52




PASO 28 - MONTAJE DEL FUERTE [oaymono 80MERO | poccricon

, ) 1100005 CILINDRO DE TUERCA BL

5/16x7/8
2 H100008 |PERNO BL 5/16x1
4 ARANDELA DE FIJACION EXT.
' \ 2 H100031
S, 12x19
A4M01046 | SOPORTE EN ESCUADRA H100074 |TUERCAEN T 5/16
(x2) 2.5x38x55x55
H100022 |PERNO BL 5/16x3/4

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

118

= .
==l
=

— 005 x2)
’/ TUERCA CILINDRICA - 7/8"
/ = 031 2
/ ARANDELA - 12x19
i P //’f o 222 2
/ PERNO - 3/4"
008 (2

. PERNO: 5/16x1"
\\

\7/ SOPORTE EN
ESCUADRA

| TUERCAENT - 5/16"
UTILIZANDO EL SOPORTE —

COMO GUIA, PERFORE
UN ORIFICIO DE 3/8"
(10mm) A TRAVES DE
LA PLATAFORMA

53



PASO 29 - MONTAJE DEL FUERTE CANTIDAD

NUMERO
DE PARTE

DESCRIPCION

20  |H100088 |TORNILLO PFH 8x1-1/8"
M7 | LISTON DEL MURO - W103997
(x3) | 5/8"x3 3/8"x25 3/4" (16x86x654)
° \J / 088 (x20
. TORNILLO -1 1/8"
] |
. R / M7 x5
-
&
[
@ 5 — )
o) )
@ e
o ®
~ 214"
(58 mm)
4 ©f | o}
U ——— |
M7 (x5 —
13/4"
(46 mm)
L ®
& &
} ® — @
i_— @ b N @ LN
USE LA TABLA VERTICAL
PARA ESPACIAR

54




PASO 30 - MONTAJE DEL FUERTE canTiDap| NUMERO | o RIPCION

DE PARTE
36 H100088 TORNILLO PFH 8x1-1/8"

M7 | LISTON DEL MURO - W103997
(x9) | 5/8"x3 3/8"x25 3/4" (16x86x654)

088 (xss)x
TORNILLO -1 1/8"

il
@ e

M7 9 5

13/4"
(46 mm) s e ala.
)

(¥
P e

@
&
s @88

&

55



NUMERO DESCRIPCION

PASO 31 - MONTAJE DEL FUERTE  [cauroa) J0MERO

2 H100028 TIRAFONDO BL 5/16x2 1/2
o 3 H100030 ARANDELA DE FIJACION
EXT. 8x19

TIRAFONDO BL 5/16x2

1 H100027

M15 | GuiA DE PARED ARQUEADA - W103979
(x1) | 5/8"x3 3/8"x40 3/8" (16x86x1024)

-]

o

M5 | GuiA DE PARED - W103993
(x1) | 5/8"x3 3/8"x18 3/8" (16x86x468)

030 (x2)
ARANDELA- 8x19

028 (x2)
TIRAFONDO -2 1/2"

\ M15 1)

(@)

x

®
© e

[ —

030 1)

ARANDELA- 8x19
027 (x1)
TIRAFONDO -2"

M5 x1)

56



PASO 32 - MONTAJE DEL FUERTE

o o ©

M9 | LISTON DEL MURO - W104028
5/8"x3 3/8"x27 1/2" (16x86x700)

(x7)

M7 | LiSTON DEL MURO - W103997

(x2)

5/8"x3 3/8"x25 3/4" (16x86x654)

N

A4M01046 | SOPORTE EN
ESCUADRA
2.5x38x55x55

CANTIDAD| P NeR DESCRIPCION

+ l410000s |C'HINDRO DE TUERCA BL
5/16x7/8

1 |H100008  |PERNO BL 5/16x1

+ l4100031 |[ARANDELA DE FIJACION
EXT. 12x19

1 |H100074 |TUERCAEN T 5/16

10 |H100088  |TORNILLO PFH 8x1-1/8"

1 |H100022  |PERNO BL 5/16x3/4

CONSEJO:

INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

088 1oy |

TORNILLO -1 1/8"

TENGA EN CUENTA I
LOS ORIFICIOS.

031 ) —n

ARANDELA - 12x19
005 x1)

TUERCA CILINDRICA -
7/8"

046 1) —

SOPORTE EN
ESCUADRA

' , 008 1)
PERNO: 5/16x1"

L 074 x1)

TUERCAENT - 5/16"

57

[ T
214" ol e
{1 (58 mm)
|
b
‘f- L — _[F = [v o] na
M9 iy | 7~ M7 2
\\ s
1 3/4"
(46 mm)
{ . |
S L 1 I L L s T 1 \)\
. T } |
B H =

USE LA TABLA VERTICAL
PARA ESPACIAR



PASO 33 - MONTAJE DEL FUERTE

NUMERO

CANTIDAD| pE PARTE DESCRIPCION
2 H100011  |PERNO BL 5/16x1 3/4
L_/\_/VV\/ ) » ARANDELA DE FIJACION
00030 et gx19
H3| SOPORTE DE TECHO - W104017 2 H100074 |TUERCAEN T 5/16
(x2) | 1"x3 3/8"x29 5/8" (24x86x752)
CONSEJO:

INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

T

0

NEEEL S

WITTITTA ¢

| SENOES NS

\VEEENNNEIN

58

—
\

ARANDELA - 8x19
011 (2
PERNO -1 3/4"

074 (2
TUERCAENT - 5/16"




DESCRIPCION

PASO 34 - MONTAJE DEL FUERTE  [cauroag) J0MERO
18 H100088

TORNILLO PFH 8x1-1/8"

N91 |RAYO DE LA CLARABOYA - W104026 /\

(X6) |5/8"x2 3/8"x7 3/4" (16x60x198)

K80 | cLARABOYA DE MEDIA LUNA - W103694
|' l (x3) | 5/8"x3 3/4"x10 3/8" (16x96x264)

° °

N92 | RAYO VERTICAL DE LA CLARABOYA - W104027
(x3) | 5/8"x2 3/8"x11 5/8" (16x60x296)

° °
° °

N4 | TABLA HORIZONTAL DE LA CLARABOYA - W104025
(x3) | 5/8"x2 3/8"x38" (16x60X966)

REPITALO TRES VECES

088 (xs)
N92 (1) TORNILLO -1 1/8"

\\
\

o o

N91 1) N91 1)

K80 1)

13/8"
[34 mml —l
Vi Y

* \ N4 1)

—— 137/8" ——™

1351 mmi PARTE FRONTAL

N92 (x1)\

N91 )

K80 (1

NO91 1)

\ N4 1)

PARTE TRASERA

- 137/8"

[351 mml

59




PASO 35 - MONTAJE DEL FUERTE  [qaumong A0ERD | poocooo
6 H100088 TORNILLO PFH 8x1-1/8"
CONJUNTO DE
LA CLARABOYA 088 (x6)

TORNILLO -1 1/8"

LT TTTTT

|

[~]

@

I

T

f

VLI

L=

WL

60




PASO 36 - MONTAJE DEL FUERTE

w
H3| SOPORTE DE TECHO - W104017
(x2) | 1"x3 3/8"x29 5/8" (24x86x752)

CANTIDAD| P PARIE DESCRIPCION
2 |H100011  |PERNO BL 5/16x1 3/4
5 |hroooso  |ARANDELA DE FIJACION
EXT. 8x19
2 |H100074 |TUERCAEN T 5/16

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

o=

074 (x2
TUERCAENT - 5/16" /

et
S

\ 030 (x2
\ ARANDELA - 8x19

011 (x2)
PERNO -1 3/4"2

j amvmn

T T T Ves

MAITT T ViE®

HH‘HH\@@Z\

WIVE R VIR -

N
\
\

61




PASO 37 - MONTAJE DEL FUERTE  |canmipan| NYMERO DESCRIPCION

DE PARTE

6 H100088 TORNILLO PFH 8x1-1/8"

088 (xs) —
TORNILLO -1 1/8" \

CLARABOYA
MONTAJE

i=—C

ﬁ
t

62



PASO 38 - MONTAJE DEL FUERTE  |..umipap| NOMERO DESCRIPCION

DE PARTE

4 H100111 TORNILLO PFH 8x2

RP2 | PANEL DE TECHO - W104016
(x1) | 15/8"x15 5/8"x46" (42x396x1168)

RP2 1)
PANEL DE TECHO

111 9
TORNILLO - 2"

LI

63



PASO 39 - MONTAJE DEL FUERTE  |cantipap| NOMERO DESCRIPCION

DE PARTE
4 H100111 TORNILLO PFH 8x2

RP2 | PANEL DE TECHO - W104016
(x1) | 15/8"x15 5/8"x46" (42x396x1168)

RP2 1)
PANEL DE TECHO

111 9 \ //
TORNILLO - 2" | -

T

/T

Xl

64



PASO 40 - MONTAJE DEL FUERTE

RP1| PANEL DE TECHO - W104015
(x1) | 15/8"x15 5/8"x46" (42x396x1168)

CANTIDAD| P PARIE DESCRIPCION
4 |H100111  |[TORNILLO PFH 8x2

111 9
TORNILLO - 2"

RP1 1) \
PANEL DE TECHO ;

It
W"I i |

65



PASO 41 - MONTAJE DEL FUERTE  |canmipan| NYMERO DESCRIPCION

DE PARTE
4 H100111 TORNILLO PFH 8x2

RP1| PANEL DE TECHO - W104015
(x1) | 15/8"x15 5/8"x46" (42x396x1168)

111 9
TORNILLO - 2"

~—RP1 1
PANEL DE TECHO




PASO 42 - MONTAJE DEL FUERTE  |canripan| NYMERO DESCRIPCION

DE PARTE
4 H100028 |TIRAFONDO BL 5/16x2 1/2
o o oo ARANDELA DE FIJACION
4 H100030 |-t gy19

E2| MONTANTE PARA MESA DE PICNIC - W103966
(x2) | 1 3/8"x3 3/8"x56 1/8" (36x86x1426)

®
[T &

® e

® ©®

:

aQ@@

|
|

p—
/o=

7/ —Ta //

{
-
T
®

) ) 028 (x4)
;i TIRAFONDO - 2 1/2"
E2 1) E7 01

030 (x4)
ARANDELA - 8x19

67



PASO 43 - MONTAJE DEL FUERTE  [canriono] AMERO [ poccorcion

4 H100013 PERNO BL 5/16x2 1/4

o o A » ARANDELA DE FIJACION
00030 et gx19

4 H100074 TUERCA EN T 5/16

(G1| TABLA DEL SUELO - W103967
(x1) | 1"x5 1/4"x37 1/2" (24x134x952)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

'S 074 (9
~ TUERCAENT -5/16"
—030 x¢)
/" ARANDELA - 8x19
e 013 9
PERNO -2 1/4"

68



PASO 44 - MONTAJE DEL FUERTE

// . o

H4
(x2)

SOPORTE DEL TECHO - W104024
1"x3 3/8"x29 5/8" (24x86x752)

CANTIDAD| J1t N DESCRIPCION
2 |H100013  |PERNO BL 5/16x2 1/4
5 k100030 |ARANDELA DE FIACION
EXT. 8x19
2 |H100074 |TUERCAEN T 5/16
2 |H100086 |TORNILLO PFH 8x1-1/2"

CONSEJO:

INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO /\7 H4 x2)

AT Y

)

)

® o\\@ @

\

69

He
?

%

086 (x2)
TORNILLO -1 1/2"

013 x2
PERNO- 2 1/4"

030 (x2)
ARANDELA - 8x19

074 2
TUERCAENT -5/16"




PASO 45 - MONTAJE DEL FUERTE  [canriono] AMERO [ poccorcion

4 H100013 PERNO BL 5/16x2 1/4
ARANDELA DE FIJACION

o o
o ° ° e 4 [H100030 [yt g 19
H14 | SOPORTE DEL TECHO DE LA ZONA PARA LIMONADAS - W104019 4 H100074 TUERCAEN T 5/16

(x7) | 1"x3 3/8"x45 3/8" (24x86x1154)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

074 x4

TUERCAENT - 5/16"
— 030 (x4

ARANDELA - 8x19
—013 x4
PERNO -2 1/4"
B
. S H14 1)

W

7

AN =
/ARY/AN
U Qoo

70



PASO 46 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD

NUMERO
DE PARTE

DESCRIPCION

2

H100011

PERNO BL 5/16x1 3/4

ARANDELA DE FIJACION
EXT. 8x19

H3 | soPORTE DE TECHO - W104017 2 H100074 |TUERCAEN T 5/16
(x2) | 17x3 3/8"x29 5/8" (24x86x752)

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

= 074 2
\ TUERCAENT - 5/16"

\ ~TN

~ | =1 A
030 {XZJJ :
ARANDELA - 8x19
011 x2

PERNO - 2 1/4"

71




PASO 47 - MONTAJE DEL FUERTE  |canmipap

DE RS, DESCRIPCION

6

H100088 TORNILLO PFH 8x1-1/8"

— |

‘CONJUNTO DE
LA CLARABOYA

088 (xs)
TORNILLO -1 1/8"




PASO 48 - MONTAJE DEL FUERTE  |cantipap| NOMERO DESCRIPCION

DE PARTE

8 H100086 TORNILLO PFH 8x1-1/2"

M22 | MONTANTE - W104014
(x7) | 5/8"x3 3/8"x50 7/8" (16x86x1292)

L]

MONTANTE CON ETIQUETA - W2A03451
5/8"x3 3/8"x50 7/8" (16x86x1292)

M25
(x1)

M25 1)

MONTANTE CON
ETIQUETA

M22 «1)

086 (s
TORNILLO -1 1/2"

73



PASO 49 - MONTAJE DEL FUERTE  [canriono] NO¥ERO | (cccccion

RP4 | PANEL DE TECHO - W104021

(x1)

1 5/8"x15 5/8"x46" (42x396x672)

6 H100087 TORNILLO PFH 8x1-1/4"

2 H100111 TORNILLO PFH 8x2

— 087 (x6)

TORNILLO - 1-1/4" RP4 (x1)

N\
i
fh
r

>

PANEL DE TECHO
J A " J\L 111 2
el | / TORNILLO - 2"

= RS
.
= |

==




PASO 50 - MONTAJE DEL FUERTE

RP6 | PANEL DE TECHO - W104023
(x7) | 15/8"x15 5/8"x46" (42x396x672)

CANTIDAD| P PARIE DESCRIPCION
6  |H100087 | TORNILLO PFH 8x1-1/4"

H100111 TORNILLO PFH 8x2

11102
TORNILLO - 2"

\
\

RP6 (x1) _\\ \\

Y

PANEL DE TECHO 1 .

TS

75

| 087 )

TORNILLO - 1-1/4"




PASO 51 - MONTAJE DEL FUERTE  |..umipap| NOMERO DESCRIPCION

DE PARTE

6 H100087 TORNILLO PFH 8x1-1/4"

2 H100111 TORNILLO PFH 8x2

RP3
(x1)

PANEL DE TECHO - W104020
1 5/8"x15 5/8"x26 1/2" (42x396x672)

111 (x2)
TORNILLO - 2"

087 xs) ]
TORNILLO - 1-1/4" =
RP3 1) / ;

PANEL DE
TECHO

L
AL

Q \\

N
N
\

Il

J

all

AN “&
W \

76



PASO 52 - MONTAJE DEL FUERTE  |..umipap| NOMERO DESCRIPCION

DE PARTE

6 H100087 TORNILLO PFH 8x1-1/4"

2 H100111 TORNILLO PFH 8x2

RP5 | PANEL DE TECHO - W104022
(x1) | 1 5/8"x15 5/8"x46" (42x396x672)

— 087 s
TORNILLO - 1-1/4"

YN GNE

T

111 2 / R
TORNILLO - 2"
" RP5
= PANEL DE TECHO
\‘\":_\§\ ] '
= @ i
T =
~ =l L
E}‘\\:{‘E\ ® F=3
e _— j 8
o a [~
k,.««“’
® =

77



PASO 53 - MONTAJE DEL FUERTE  [camong AVMERO | occcncion
2 |H100013 |PERNO BL 5/16x2 1/4
ARANDELA DE FIJACION
c 2 |H100030 |yt g0
F2| SOPORTE DEL ESTANTE - W4L16357 2 |H100074 |TUERCAENTS/16
(x2) | 13/8"%2 3/8"x11 3/4" (36x60x300) ARANDELA DE FIJACION
2 [H100138  |Cyr oae
2 |H100146  |TIRAFONDO BL 1/4x2
CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO
— 074 2
| TUERCAENT- / 03042
| 516" — /| ARANDELA - 8x19
\ oLl L 013
/. PERNO - 2 1/4"
/%] , %
— \
& __71”
Y ——F2 x2)
\ 3
o
[
/ =138 (x2)
/ ARANDELA - 6x15
£-146 2
TIRAFONDO - 2"

78



NUMERO

PASO 54 - MONTAJE DEL FUERTE  [canriono] AMERO [ poccorcion

| | 12 H100089  |TORNILLO PFH 8x1-3/4"

H5| TABLA DEL ESTANTE - W104006
(x1) | 13 3/8"x37 1/2" (24x86x952)

HG6 | TABLA DEL ESTANTE - W104007
(x1) | 1"x3 3/8"x37 1/2" (24x86x952)

H7 | TABLA DEL ESTANTE - W104008
(x1) |17x3 3/8"x37 1/2" (24x86x952)

089 x12)
TORNILLO -1 3/4"

UTILIZANDO H5, H6 & H7
COMO GUIA, TALADRO
1/8" (3mm) AGUJERO

H5 1) -]

H6 1)
H7 x1)

79



PASO 55 - MONTAJE DEL FUERTE

H2

(x2)

N

SOPORTE DEL ASIENTO - W104010

1"x3 3/8"x8 5/8" (24x86x218)

NUMERO

CANTIDAD| pE PARTE DESCRIPCION
2 |H100028  |TIRAFONDO BL 5/16x2 1/2
ARANDELA DE FIJACION
2 |H100030

EXT. 8x19

80

—H2 2

17030 2
ARANDELA - 8x19
028 x2)
TIRAFONDO -2 1/2"




PASO 56 - MONTAJE DEL FUERTE

AN

F1 | SOPORTE DE ASIENTO - W104012
(x2) |1 3/8"x2 3/8"x9 1/2" (36x60x240)

CANTIDAD| P PARIE DESCRIPCION

2 |H100013  |PERNO BL 5/16x2 1/4

5 |hrooos0  |[ARANDELA DE FIJACION
EXT. 8x19

2 |H100074 |TUERCAEN T 5/16

5 |u1oo1as  |[ARANDELA DE FUACION
EXT. 6x15

2 |H100146  |[TIRAFONDO BL 1/4x2

CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

81

/*F1um
/r*013pz

i PERNO -2 1/4"
030 2
ARANDELA - 8x19

074 x2)
TUERCAENT - 5/16"
~—138 x2)
ARANDELA - 6x15
146 (x2)
TIRAFONDO - 2"




PASO 57 - MONTAJE DEL FUERTE

Q2| TABLA DEL ASIENTO - W104013
(x1) | 1"x4 3/8"x37 1/2" (24x112x952)

Q1 | TABLA DEL ASIENTO - W104011
(x1) | 1"x4 3/8"x37 1/2" (24x112x952)

CANTIDAD| P NeR DESCRIPCION
8  |H100111  |TORNILLO PFH 8x2

82

/_111(x8)

TORNILLO - 2"




PASO 58 - MONTAJE DEL FUERTE

CANTIDAD ,;'EUPMES-PE DESCRIPCION
2 |H100072 |TUERCAEN T 1/4
2 |H100137  |PERNO BL 1/4x1
4 100135 ARANDELA DE FIJACION
EXT. 6x15
A100028 | MANIJA DE 2 |H100145 |TIRAFONDO BL 1/4x1-1/2
*2) | pLASTICO VERDE
CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO
028 2 Y
MANIJA DE PLASTICO VERDE
138 (2 \ r 145 (o)
ARANDELA - 6x15 1 | | TIRAFONDO -1 1/2"
137 o) i 072 x2 / —138 x2
PERNO BL - 1" \ \\ ' TUERCAENT-1/4" ARANDELA - 6x15
\ A | |
Wy P

83

i
Al
S

il—r

1

RN

[

]
lo




PASO 1 - MONTAJE FINAL CANTIDAD| AUMERO DESCRIPCION
3 H100074 TUERCAEN T 5/16
3 H100115 PERNO BL 5/16 x 1/2
CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO
6 1/2" - - 6 1/2"
[164 mm] [164 mm]
11/8" —™= = - - 11/8"
(30 mm) (30 mm)
i 1
] G ©) )
i —— : L
‘ 15/8"
438" —— (40 mm)
[111 mm]
NOTA: '
CENTRE EL TOBOGAN EN LA ABERTURA. UTILIZANDO LAS DIMENSIONES
ANTES INDICADAS COMO PLANTILLA, PERFORE TRES (3) AGUJEROS DE
3/8" [10mm] A TRAVES DE LA PLATAFORMA PARA COLOCAR LAS PIEZAS
METALICAS.
— 115 x3)
| PERNO-1/2"
N '
X !
B\
A \\ | 4
\\\ (I}\ ‘ (& i
[ i
Y @ h
{ q\} ® |
‘J q\l [ [— il —
ﬁ@‘
=f “ —
B i \ L

MONTAJE DEL TOBOGAN —

84

074 3

TUERCAENT - 5/16"




PASO 2 - MONTAJE FINAL

DE PARTE DESCRIPCION

4 |H100042  |PERNOHEXAGONAL 5/16x1 1/4
4 |H100095 |ARANDELA DE PRESION 5/16
4 |H100105 |ARANDELA PLANA 8 x 27

095 x9)
ARANDELA - 5/16" K
042 x4 [

PERNO
HEXAGONAL -
11/4"

105 )
ARANDELA - 8x27

JITTTTTTINS

ff (LI ITTT7I7rr—y

MONTAJE DE LA | J 7 ~all_|
VIGA DEL COLUMPIO | ’ 3

85




PASO 3 - MONTAJE FINAL

S 1) D

A100069
ABP09034 | TRAPECIO COLOR A1°°°27| ASIENTO DEL COLUMPIO I MOSQUETON DE
AMARILLO

COLOR VERDE DE 26" FIJACION RAPIDA

A100068
(x4) | CADENA VERDE DE 51.25"

A100177
(x2) | CADENA VERDE DE 31"

AJUSTE EL
MOSQUETON
DE FIJACION

RAPIDA

INSERTE LA CADENA
EN EL MOSQUETON
DE FIJACION RAPIDA

L
L)
L)
L
L)
U
L)
L)
L]
U
L)
L)
L
L)
L
L)
L
L)
L]

\ i034 (x1) X
\ TRAPECIO COLOR AMARILLO (}
\ — 177 x2) \
\ CADENA VERDE DE 31"\,
- 068 (x4

CADENA VERDE DE 51.25"

\ 027 (x2)

\ ASIENTO DEL COLUMPIO COLOR VERDE DE 26"
069 (xs)
MOSQUETON DE FIJACION RAPIDA

86



PASO 4 - MONTAJE FINAL

CANTIDAD| pE pen DESCRIPCION
6  |H100009 |PERNOHEXAGONAL 5/16x1 1/4
6  |H100074 |TUERCAEN T 5/16
\Y
(o)
© v
A199178| ESTACA PARA SUELO ROSCADA
CONSEJO:
INSTALE LAS TUERCAS EN T EN LA MADERA PRIMERO

@
ESTACA ESTACAROSCADA — |
ROSCADA \ (DETALLE'A) '\ JEe—rm
(DETALLE 'A") . ==

: ESTACA

- ROSCADA
\ (DETALLE 'A")
[ T ® @ w
L il T W
-~ ESTACA
[TTT ROSCADA
/@ /G . (DETALLE 'A")
ESTACA= ESTACA ROSCADA
ROSCADA (DETALLE 'A")
(DETALLE 'A")
074 (xs)

TUERCAENT - 5/16"

009 x6)
PERNO -1 1/4"

R
178 x¢)
ESTACA PARA SUELO ROSCADA
(DETALLE "A")

GIRE LAS ESTACAS PARA INSERTARLAS EN EL
SUELO EN LAS UBICACIONES INDICADAS. A
CONTINUACION, UTILIZANDO UNA ESTACA ROSCADA
COMO GUIA, PERFORE UN ORIFICIO DE 7/16" (10 mm)
PARA COLOCAR LAS PIEZAS METALICAS.

87






